112  
Posset tamen morderi hoc q̄ illa iura non habeat  
locum in exceptione notoria suspicionis. ut probat f  
cle. pastoralis. §. p̄fana quoq; ciuitas. d̄ re. iudi. z q̄  
habet in. c. ex parte de app. Posset etiā dici hoc. c.  
procedere quādo episcop⁹ exacrat litē z potius uult  
cōmittere causam p̄ncipalē q̄ eligere arbitros. uel  
potest intelligi sc̄dm dispositionem. d. c. cuz sp̄ale ut  
episcopus cōmittat post p̄nunciationē arbitroz cū  
ibi dicat tex. si fuerit recusatus. uerba. n. debent in-  
telligi cum effectu. c. relatum de cleri. non resi. l. i. §.  
hec autem. ff. q̄ quisq; iur. et forte sc̄dm do. Abba.  
hunc intellectū habuit glo. ista ex his colligit una  
differentia inter ius canonicū z civile. nam de iure ci-  
uili nō deu. nitur ad arbitros nec probat causa su-  
spitionis sed sufficit q̄ quis iuret q̄ nō calūniose re-  
cusat. l. apertissimi. C. de iudi. cum sua auet. t. l. fi. C.  
eo. Nec ē necesse expr̄mere causam suspicionis de  
iure ciuili. iuxta illud. sic uolo. sic iubeo zc. glo. in. l.  
qz poterat. ff. ad trebel. glo. in. c. ij. requiris de app.  
sed d̄ iure canonico ē ser⁹. ut in. d. c. cum sp̄ali. ita di-  
cit hic do. Abbas. Sed tu pondera qz oīa supradic-  
ta ad istum tex. uident esse diuinationes ut superi⁹  
dixi in textualib⁹. Sed opponit aliter de dicto. c. cū  
sp̄ali cum dicit q̄ iudex recusatus debet de recusa-  
toris assensu persone idonee cōmittere negotiuz uel  
ad superiozē causam trāsmittre hic non dicit sim-  
pliciter episcopū posse delegare. Solut glo. in. d. c.  
ij. requiris. z in. d. c. cum sp̄ali. z simpliciter adherent  
Sria dicit. n. recusatū posse cōmittere accedente tñ  
partium cōsensu. sed si malit negotiuz remittere ad  
superiozē hoc poterit etiā partibus inuitis. z sic clau-  
sula illa de recusatoris assensu posita i. d. c. cū sp̄ali  
determinat p̄ncipalē partem disiunctiue. s. q̄ i cōmis-  
sione requirat partū cōsensu nō autē i remissione  
ad superiozē sentit tamē glo. in. d. c. cū sp̄ali. q̄ con-  
sensus partium non requiratur i persona cui ē fienda  
cōmissio sed refertur ad v̄bum cōmittat q̄ aper-  
tius tenet ibi Jo. an. z hoc dubium tetigit glo. in. c.  
peruenit. xi. q. i. z non aperit qd̄ uelit. sed Inno. hic  
sentit istud. c. fore correctum per. d. c. cum sp̄ali. z p̄  
c. licet de suscepto. j. eod. ubi dicitur sc̄dm euz si iu-  
dex d̄ recusatoris cōsensu non poterit delegare cāz  
ad superiozē remittat z hanc sententiam firmavit ille do-  
ctissimus canonista Vincētius ut refert hic do. Ab-  
bas per. c. iudex. de offi. delega. lib. vj. ubi fm̄ eū de-  
legat⁹ equiparat ordinario quo ad cōmissionē ante  
p̄nunciationē arbitroz z tñ nō p̄t cōmittere sine  
consensu partium. Itēz delegare ē pars iurisdic-  
tionis. l. iij. ff. de iurisd. om. iudi. not. glo. in. c. a subde-  
legato de officio dele. lib. vj. sed postq̄ ē p̄nuncia-  
tum iudicem ordinariū esse suspectum perdit exercē-  
tū cause nisi partes consentiant ergo. ¶ Preterea  
ita potest ledere recusantē dando aliū adhuc magis  
suspectū licet causam suspicionis probari non possit  
ad hanc decretalem respondet ut supra qd̄ est corre-  
cta uel loquitur quando partes bene consentiunt q̄  
deleget secus si hoc nolent partes uel ipsarum alte-  
ra z hanc opi. cōmunē ut necessario i cōmissione exi-  
gatur consensus partū. sequit Specu. in titu. de re-  
cusa. §. si. v̄si. ordinari⁹ hoc autē loquitur tamē ali-  
quantuluz intricate maxime in delegato. Nec ex to-  
to explicat veritatem. do. Anto. in hoc puncto videt  
sibi contrarius z loquitur secūsdū do. Abba. contra  
tex. z p̄tra. d. c. iudex. ubi aperte colligitur ex dictis